
ЗАКЛЮЧЕНИЕ
О результатах публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения 

на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на 
земельный участок с кадастровым номером 59:07:1640201:405 в части 
установления минимальной площади земельного участка- 300 кв.м.

г. Краснокамск «24» апреля 2017 г.

Место проведения: г. Краснокамск, просп. Маяковского, 11, актовый зал.
Время проведения: 16-00 часов.

Решение о проведении публичных слушаний: Постановление администрации 
Краснокамского муниципального района от 27 марта 2017 года № 209-п «О 
назначении публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на 
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельный 
участок с кадастровым номером 59:07:1640201:405 с категорией земель -  земли 
сельскохозяйственного назначения площадью 634 кв.м, с разрешенным 
использованием - для коллективного садоводства, распложенного по адэес: 
Краснокамский муниципальный район, Стряпунинское сельское поселение, 
садоводческое товарищество «Заря» правообладателям земельного участка 
Федоровой Л.С., Погониной Г.Р. (по 1\2 доли земельного участка) в части 
установления минимальной площади земельного участка- 300 кв.м..

Решение о проведении публичных слушаний опубликовано в газете 
«Краснокамская звезда» № 14 от 06 апреля 2017 г.

Орган, ответственный за организацию и проведение публичных слушаний -  
Комиссия по землепользованию и застройке Краснокамского муниципалького 
района.

Участники публичных слушаний: Комиссия по землепользовани№ и 
застройке Краснокамского муниципального района -  8 человек, жители -  не 
присутствовали.

До проведения публичных слушаний предложения и замечания по теме 
публичных слушаний в Комиссию по землепользованию и застрс йке 
Краснокамского муниципального района не поступали.

Заслушав информацию, и рассмотрев представленный вопрос, на 
публичных слушаниях принято РЕШЕНИЕ:

Одобрить вопрос по предоставлению разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строительства на земельный участск с 
кадастровым номером 59:07:1640201:405 с категорией земель -  земли 
сельскохозяйственного назначения площадью 634 кв.м, с разрешенным 
использованием - для коллективного садоводства, распложенного по адресу: 
Краснокамский муниципальный район, Стряпунинское сельское поселение, 
садоводческое товарищество «Заря» правообладателям земельного участка 
Федоровой Л.С., Погониной Г.Р. (по 1\2 доли земельного участка) в части 
установления минимальной площади земельного участка- 300 кв.м..

Протокол публичных слушаний по вопросу предоставления разрешение на 
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельный



участок с кадастровым номером 59:07:1640201:405 в части установления 
минимальной площади земельного участка- 300 кв.м, хранится в Комигете 
имущественных отношений и территориального планирования Администрации 
Краснокамского муниципального района.

КОМИССИЯ РЕШИЛА:
1. Публичные слушания считать состоявшимися.
2. Рекомендовать главе муниципального района -  главе администрации 

Краснокамского муниципального района принять решение по предоставлению 
разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства на земельный участок с кадастровым номером 59:07:1640201:405 с 
категорией земель -  земли сельскохозяйственного назначения площадью 634 кв.м, 
с разрешенным использованием - для коллективного садоводства, распложенного 
по адрес: Краснокамский муниципальный район, Стряпунинское сельское 
поселение, садоводческое товарищество «Заря» правообладателям земельного 
участка Федоровой Л.С., Погониной Г.Р. в виде установления минимальной 
площади земельного участка- 300 кв.м.

3. Заявления Федоровой Л.С. и Погониной Г.Р. и материалами по 
предмету публичных слушаний направить главе Краснокамского муниципальь ого 
района -  главе администрации Краснокамского муниципального района для 
принятия решения о предоставлении разрешения в соответствии со ст. 40 
Градостроительного Кодекса РФ.

4. Заключение о результатах публичных слушаний подлечсит 
опубликованию в специальном выпуске «Официальные материалы органов 
местного самоуправления Краснокамского муниципального района» газеты 
«Краснокамская звезда» и размещению на официальном сайте администрации 
Краснокамского муниципального района www.krasnokamskiу. с о т .».

Председатель Комиссии
по землепользованию и застройке ^  ^  '
Краснокамского муниципального района / т . . /  А.В. Максил'чук


